cumpl¡m¡ento del Plan Estratégico y las recomendaciones derivadas de los dictámenes em¡tidos
por el GIM en torno a los informes estatales, lo que facilita la trazabilidad del gasto en función
del cumplimiento de las actividades.

En 2022, el presupuesto para los lineamientos presentes fue de S3,200,000 (tres millones

doscientos mil pesos 00/100 MN) y en 2023 y 2024 fue de 53,040,000 (tres millones cuarenta mil

pesos 00/100 MN).

La s¡gu¡ente tabla muestra el nivel de cumplimiento de las medidas luego de la d¡ctam¡nación al

lnforme Bianua l.

7

El Plan Estratégico de Seguimiento a la AVGM data de 2019 y, en marzo de 2027, la SISEMH en